ptemiiuiu lan-

tuin.

Fiiles !>abcn-

da Iransumplis.

siis fralrum Ordinis Servorum B. M.

Yirginis ubicumque cxistcntibus
*

Benedictus Papa XIII,

Universis christifldelibus praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Ad augendam fidelium religio-

nem et animarum salutem caelestibus

Ecclesiae thesauris pia charilale intenti,

omnibus et singulis ulriusque sexus

christifidelibus verepoenilenlibus et con-

fessis , ac sacra communione refeclis

,

qui aliquam ex ecclesiis fralrum Ordinis

Servorum B. M. V., ubicumque existen-

tentibus, die xi mensis februarii a pri-

mis vesperis usque ad occasum solis diei

huiusmodi singulis annis devote visita-

verini, et ibi prò christianorum princi-

pimi concordia, haeresurn exlirpatione,

ac S. M. E. exaltatione pias ad Deum
preces effuderint, plenariam omnium
peccatorum suorum indulgentiam et re-

missionem misericorditer in Domino con-

cedimi. Praesenlibus ad septennium

tantum valituris.

§ 2. Volumus autem, ut, si prò im-

petratione, praesentatione, admissione,

seu publicatione praesentiurn aliquid vel

minimum detur, aut sponte oblatum re-

cipiatur, praesentes nullae sint; utque

praesentiurn litterarum Iransumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae munitis, eadem prorsusfides adhi-

bealur, quae adhiberélnr ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xix ianuarii

mdccxxix, pontificata nostri anno v.

Dat. die 29 ianuarii 1729, pontif. anno v.

1 Aliae indulgentiae iisdem ecclesiis conces-

sae fuerunt a Clemente XI constit. edit. mdcciv,

die 11 iunii, pontif. iv, prò tertia dominicà se-

ptembris.

Bull Rom. - Voi. XXII. 97

CCLVII.

Confirmantur privilegia omnia sacro Or-

dini Cisterciensi adirne concessa*.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

In aposlolicac dignitatis fastigio per

ineffabilem divinac bonilalis abundan-

tiam nulle licet mcritorum nostrorum

suffragio constituti, privilegia, gratias et

indulta religiosis Ordinibus, quos tam-

quam fertilia agri dominici cultorum

piantarla sapiens Romanorum Pontifi-

cum praedecessorum nostrorum pietas

inslituit , ac sincerae apostolicae dile-

clionis prosequimur affectu, provide con-

cessa, ut firma, semper et illibata per-

sistane apostolici muniminis nostri prae-

sidio libenter roboramns.

§ 1. Nuper siquidem prò parte dile-

cti flliì Andochii Pernol abbalis gene-

ralis totius Ordinis Cisterciensis nobis

expositum fuil, quod idem sacer et in-

clylus Ordo a S. Roberto primo illius

abbate fundatus, et abinde mirifice pro-

pagatus, atque a domino Bernardo Ec-

clesiae doctore mellifluo illustratus, ita

alumnorum suorum sanctimonià prae-

fulsit, omnigenae virtutis floribus ver-

navi!, ac uberrimis redundavit fruclibus,

ut illius odor, sicut agri pieni suavitas

cui Dominus benedixit , totam repleve-

rit Ecclesiam , et velini fons honorum
irriguus ceteros religiosos Ordines fe-

cundaverit, unde Deo et hominibus ac-

ceptus multis privilegiis et indultis ne-

dum a Romanis Pontificibus praedeces-

soribns nostris, verum etiam ab impe-

ratoribus regibusque et aliis sublimibus

principalibus
2
,
quo Ordo praedictus il-

liusque monachi liberius divinis officiis

vacare et adversus quoscumque ausus

1 Similis conflrmatio facta fuit a Sixlo V const.

edit. mdlxxxvi, die 17 maii, pontif. n.

1 Nescio an legendum principibus (r. t.).

Kxordhim.

Or. Io Cisler-

cìhijm* piunbus
privilegiis tinu

a Knmanis Pun-
titk-ibus, lum
ab ;iliis princi-

pibus ornala»
exi-tit.
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CcDSiilllliO

Sixli V qua pri-

ìili'gia pramli-

eia ennlii'inala

Bl innovala

lue re.

OndriTulio

ul ìb rubrica.

ac noxios incursus sese tueri possent,

muniri ac donari promeruerit
,

quae

novissime a felicis recordationis Sixt.o

Papa V praedecessore nostro confirmata

ac innovata fuerunt per quasdam suas

desuper in simili forma Brevis die xvn

maii mdlxxxvi expeditas lilteras tenoris

qui sequitur, videlicet :

§ 2. Sixtus Papa V, ad perpetuarli

rei memoriam. Pontifex Romanus pri-

m arili s Christi Dei, etc.'

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscatoris, die xvn maii mdlxxxvi, pontificatus

nostri anno li.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-

sitio subiungebat, idem Andochius abbas

generalis, experientià ipsà edoclus eam

esse rerum humanarum vicissitudinem

ut optimae etiam leges et privilegia fa-

cile hominum lemporurnve iniurià in-

fringantur atque sensim labefactentur

nisi novis praesidiis saepius fulciantur,

praemissa, quo fìrmius subsistant ser-

venturque exactius, apostolicae confir-

mationis nostrae robore constabiliti plu.

rimum desideret : nobis proplerea hu-

militer supplicari fecit ul in praemissis

opportune providere et ul infra indul-

gere de benignitate apostolica dignare-

mur. Nos igitur, qui praedictum Ordi-

nerai Cisterciensem praeclaris in Ecclesia